
 

令和 5年 1月 

一般社団法人 日本病院会 

会員病院 各位 

 

一般社団法人 日本病院会 

 

医師の働き方改革に関する情報提供について 

 

貴院におかれましては益々ご清栄のことと拝察申しあげます。 

日頃より、日本病院会の事業には何かとご理解・ご協力を賜りまして、厚くお礼申しあげま

す。 

医師の働き方改革に関し、関連 HPが更新されましたのでお知らせいたします。 

2024年度からの制度施行に向けてご活用いただければ幸いです。 

 

  

記 

  

＜医師の働き方改革 面接指導実施医師養成ナビ＞ 

https://ishimensetsu.mhlw.go.jp/ 

面接指導実施医師養成講習会（オンライン講習）の受講受付を開始しました。 

 

 

＜医師の働き方改革関連制度の解説スライド集＞ 

https://iryou-kinmukankyou.mhlw.go.jp/information/explanation 

各医療機関において、医師・医療従事者の皆様に対する医師の働き方改革に関連する制度の 

周知を目的とした勉強会等でご使用ください。 

 

以上 

https://ishimensetsu.mhlw.go.jp/
https://iryou-kinmukankyou.mhlw.go.jp/information/explanation

